
 

  
Vánoční úsměv 

ČÍSLO VYDÁNÍ: 03 PROSINEC 2015 

Zima 

Astronomická zima začíná zimním slunovratem (na severní polokouli  

zpravidla připadá na 21. prosince, na jižní na 21. června). Končí jarní rovnodenností 

(na severní polokouli zpravidla připadá na 21. března, na jižní 23. září). Přesný čas 

začátku je dán okamžikem slunovratu a rovnodennosti. V kalendáři mohou být 

termíny počátku a konce o den posunuty kvůli nepravidelnostem souvisejícím 

s přestupnými roky. V meteorologii jsou souhrnným termínem (klimatologická) zima 

označeny měsíce prosinec, leden a únor (červen, červenec a srpen na jižní polokouli). 

 

Zdroj: nikkyfanda.blog.cz 

Adventní věnec 

Dneska vám napíšu něco o adventním věnci. Tato tradice je stará již 

zhruba 150 let. Dělají se v různých barvách. Velmi populární barvy jsou 

například: zlatá, červená, stříbrná a o minulých Vánocích dokonce i 

fialová. Většina z vás dělá věnce ručně, ale taky se samo sebou dají 

koupit kdekoliv možně. Asi nejblíže od školy je květinářství Slaměnka. 

Sice je to tam celkem drahý, ale když si vezmete pětistovku do kapsy 

tak to na nějaký ten věnec stačit bude . 

Šťastné a veselé přeje vánočně naladěná Anča a celá redakce 

Zdroj: novinky.cz 

        Adventní věnec 

Na Štědrý den jsem šla spát až ve tři hodiny ráno. Ta 

hodina se mi stala hodinou osudnou. Ani ne o půl 

hodiny později jsem se vzbudila. Na okně byl 

nakreslený usmívající se obličej. Od schodů byly 

slyšet kroky. Sáhla jsem po mobilu, připravena volat 

policii. Všimla jsem si zprávy od neznámého čísla. 

Stálo tam: Řekl jsem, aby ses usmála. Ihned jsem se 

rozbrečela a s křikem jsem utíkala k sousedům. 

Během minuty jsem proběhla brankou a klepala na 

jejich dveře. Nechtěli mi uvěřit, ale já si byla jista, že 

jsem viděla to, co jsem viděla. 

Hned ráno jsem se vzala a šla jsem zpět k mému 

domu. Celý den jsem strávila jeho pozorováním. Nic. 

Večer jsem umístila mobil na komodu v mé ložnici. 

Tak aby snímal celý pokoj. 

 Hned ráno jsem se podívala na záběry z té noci.  Kolem třetí hodiny ranní z pod postele vylezla nějaká postava. Celou noc se na mě 

dívala a hned, jak jsem se začala probouzet, zalezla zpět pod postel. 

Vím, že je v mém pokoji stále.  

Zdroj: www.pohadkar.cz 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

VYDÁVÁ REDAKCE 25TIMES NA 25. ZŠ V PLZNI 25TIMES – VYDÁNÍ: 3, PROSINEC 2015 

    Vánoční vtipy                 

Pan Kalianko pozve na 

Silvestra návštěvu a aby se 

pochlubil, pošle dceru do 

sklepa pro to nejlepší víno. 

Dcera se po chvíli vrací, 

nenese nic. A tak se jí Pepa 

ptá, proč. 

„Já bych přinesla, ale soused 

si u svýho sklepa vyměnil 

zámek!” 

 

 

www.gifmania.cz 

Paní učitelka před Vánoci 

dala dětem chyták: 

„Řekněte mi, kdo je 

autorem písně Neseme 

vám noviny.” 

Pepíček pohotově odpoví: 

„Česká pošta!” 

 

    Vánoční dárky 

No, budou to číst i prvňáci, 

takže všichni, co mají 

vědět, jak to je s Ježíškem, 

tak to ví, ale rozhodně 

nechci prvňákům rušit víru 

v Ježíška, takže tuhle část, 

prosím paní učitelky, 

nečíst prvňákům. Děkuji. 

No dárky jsou super a já si 

myslím, že když dostanete 

něco super, tak to je fajn, 

ale potom najdete, jak už 

všichni víme, plno oblečení 

a půlka dárků je absolutně 

na nic. No jo no, nemam 

už místo, tak ahoj. Richard 

 

Štědrovečerní 

večeře 

No, moje rodina, nevím, jestli 

i vaše rodiny to tak mají, má 

k štědrovečerní večeři kapra 

udělaného jako řízky. Před 

tím máme rybí polévku a po 

večeři máme, jak všichni ví, 

tak asi dárky.  

Kdo je nemá, má smůlu. A 

kdo nemá ani stromeček, tak 

má ještě větší. Tím myslím 

ty, co jsou pod mostem, 

protože jsem ještě neviděl 

bezdomovce, co by měl 

vánoční stromeček. 

 

Vánoční Speciál o Arianě Grande 

Hvězdné okénko 

Minulý rok Ariana Grande udělala video Santa tell me. V 

překladu SANTA MI ŘEKL. Na konci videa je ukázáno, jak 

se to natáčelo. A je to vážně legrace!!! 

Potom jela na Floridu do Disneylandu a miliony fanoušků 

jí milují. A mezi nimi jsem i já. Jupí!!! 

Váš  Kubík 

 

        www. jak založit internetové stránky.cz 

Bloumali jste někdy jak založit internetový stránky??? Máte to tady…. Nejdřív do 

vyhledávače napište webnode.cz tam zadejte svůj email a jméno, jak chcete, aby 

se jmenovala vaše webová stránka (např. můj svět), a vaše nové heslo. Pak vyberte 

šablonu, která se vám líbí. Podle toho pak můžete měnit obrázky a psát o tom, 

kvůli čemu jste stránku založili (rada: když budete volit, o čem budete psát, 

nezapomeňte, aby se tak jmenovaly i stránky). Když se pak chcete přihlásit znovu, 

zmáčknete přihlásit. Webových stránek můžete mít víc, stačí dát přihlásit se se 

stejným emailem a zadejte nový název své budoucí stránky. Doufám, že jsem 

pomohla. Ahoj. Anna                                                                                            

                                                                                                                                                                    

bfc            

 

Zdroj: webnode.cz 


